3 nones setembre 1240 (03/09/1240).- *Petrus Ferriol et uxor mea Berengaria cum presenti carta dono et stabilio tibi Meliz de Turricella et tuis successoribus in eternum medium quarteratam terre quam donatione domini Regis Aragone per franchum alodium habemus in termino Civitatis Maioricarum. Affrontatur una parte in honore tuo; et ex alia honore J. de Caneto; et ex alia Gayardi; et ex alia Blancarie, uxor Bernardi Blancaz, ad censem unius paris gallinarum bonarum recipientibus annuatim in festo Sancti Michaelis. Ad fatigam decem dierum et faciam tenere. Accipimus XII de introitu. Testes Barcelonus de Terrachona, Bernardus Gentil et Gil Garces. Promisserunt quod faciat firmare carta filio suo Bernardo* (ARM. ECR.343, f. 267v).

12 calandes agost 1240 (21/07/1240).- *Maimonus Pelliparius et uxor Geralda quisque, in solidum, vendimus tibi Raimundo de Quadris Picaperis et tuis medium quarteratam terre que donatione domini Regis per liberum et franchum alodium franchum habemus in termino Civitatis, satis prope turres lavanderiarum. Affrontantur*

*ex una in tua honore, et ex alia in honore Boqueti, et ex alia in honore Columbarii, et ex alia in honore Radulf. Accipimus XXIIII solidos melgarenses ad omnes tuas voluntates faciendas per franchum alodium, et teneamur de evictione, super omnia bona nostra. Et ego Geralda promitto quod ratione sponsalicium, et non contravenire ratione sponsalicium vel modis aliis. Testes Raimundus Durandi et Paschale et Bartholomeus de Prato* (ARM. ECR-343, f. 274v).

Nones octubre 1249 (07/10/1249).- Arnau Corró, procurador de Bernat de Santa Eugènia, arrenda a Jacobo, batiat, *ortolano balnea domini Bernardi de Sancta Eugenia que fuerunt quodam domini Nunoni*, de Sant Miquel a 2 anys *cum aque sicut habere poteris et cum aliis apparatibus prou tibi est, et quod tu facias omnes missiones dictis balneis necessarias i altres coses* (ARM. ECR-343, f. 321).

10 calandes gener 1251 (23/12/1251).- Bernat de Centelles, procurador a les parts de Catalunya i Mallorca de dona Garsenda, comtessa i vescomtessa de Bearn i de son fill Gastó, constitueixo Tomàs Espanyol procurador meu *super omnibus honoribus, possessionibus et universis aliis et singulis que dicta domina comitissa et eius filius Gasto habent et debent habere i Civitate et tota insula Maioricarum, dando tibi plenum posse quos possis recipere et exigere census, fructus, redditus et proventus et omnia alia que dicta domina comitissa et dictus dominus Gasto habent in Civitate et tota insula Maioricarum. Et firmare in omnibus cartis vendicionum, impignoracionum, stabilimentorum, permutacionum et alienaciunum et omnium aliorum con...onum quas homines vel femine tenentes dictos honores et possessiones petient inter se vel cum aliis.* De manera que allò que vós firmareu ho tindrem per ferm. I podreu dicta sentència, fer composicions, apel·lar i exercir totes les accions i drets generals i personals en càuria i fora càuria en relació als capítols esmentats. Testimonis: Ramon de Villanova cavaller, i Guillem de Sala, Jaume de Santa Eulàlia i Guillem de Plano. Firma Bernat de Centelles. Firma Jaume de Portu, notari públic de Barcelona, qui ho escrigué i clogué. A continuació hi ha una carta de la comtessa dirigida als *universis militibus et aliis hominibus totius terre nostre Cathalonie et Maioricarum*, informant-los d'haver nomenat procurador Tomàs Espanyol, manant-los que l'obeeixin i responguin fidelment, i que firmin en mà seva, etc. Datat die *joyvis ante festum Sancti Johannis Baptiste* 1251. Signen Pere de Termino notari, Mateu Lupeti notari, Pere Marchesium notari, Bernat de Portu, Gerard